
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 340 del 20/05/2020

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER INSTALLAZIONE NUOVO CONTATORE 
GAS PRESSO LA SCUOLA MATERNA MUNARI VIA OSLAVIA - CIG: ZEA2D04055.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e smi;

. la deliberazione G.C. n. 6 del 10.1.2020 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2020/2022”

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Richiamata la  determinazione di impegno di spesa n° 272 del 20.04.2020 con la quale è stato 
assunto impegno di spesa di euro 90.000,00 per la trasformazione dell’esistente caldaia a gasolio, 
con  nuova  caldaia  a  gas  metano  presso  la  scuola  materna  Munari  di  Via  Oslavia  al  cap  : 
204010339790 cod. 2020109003; 

Premesso che occorre provvedere all’installazione di un contatore gas per impianto da 345 KW 
alimentante lo stabile in oggetto; 

Visto  il  preventivo della Società AZIENDA LOCALE GAS srl che ammonta ad Euro 453,66 IVA 
COMPRESA in data 14.5.2020 preventivo n° 21503371;  

Visto il DURC della Ditta avente validità fino al 7.7.2020, rilasciato dall’INAIL che risulta regolare; 

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  66/2019  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1.di approvare l’installazione di un contatore gas da 345 KW presso la Scuola materna Munari di 
Via Oslavia affidando il  servizio alla Società AZIENDA LOCALE GAS srl  Via Sant’Antonino 12 
29121 Piacenza(PC)  P.IVA  06724610966 per un importo di Euro 453,66 IVA COMPRESA;

2.di dare atto che la spesa trova copertura sull’impegno di cui alla determinazione n° 272 (IMP 
786/2020  parte-  cap.  204010339790  spesa  finanziata  da  entrata  a  specifica  destinazione  CS 
Contributi ) e il QTE alla luce del presente affidamento risulta essere: 

Determ. n. 340 del 20/05/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



IMPIANTO TERMICO e OPERE ANNESSE (Categoria prevalente dell’opera OG 9)

Importo a base d’asta                                                                                   € 48.280,70

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)                                            €                  982,81      

TOTALE GENERALE                                                                                   € 49.263,51

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

1) IVA sull’importo dei lavori                                                                          € 10.837,97

2) Spese tecniche per Direzione Lavori, 

Responsabile Sicurezza in fase di esecuzione,

Progetto Prevenzione Incendi, redazione ex            Legge

10/91 e smi Redazione A.P.E., Redazione C.R.E.                                      €   9.800,00

3) Contributo integrativo Cassa di Previdenza C.N.P.A.I.A.L.P. 4%           €   2.634,24

4) Allacciamento servizi – Azienda Locale GAS                                     €      453,66

5) Schermature solari vetri aule e mensa                                                    € 12.978,67

6) Imprevisti                                                                                                  €   3.046,34

7) Incentivante                                                                                              €                  985,61

TOTALE                                                                                                       € 90.000,00                 

3. In relazione al combinato disposto dell’art. 192 T.U. emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 1 del Codice dei contratti vengono individuati gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento:

Oggetto  del 
contratto

T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Nuovo allacciamento gas per Scuola materna Munari; 

Fine da perseguire T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/A

Garantire efficientamento energetico stabili comunali;   

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Lettera d’ordine

Criterio di selezione Codice  Contratti  art. 
58  del  D.Lgs. 
50/2016 

Affidamento Diretto ai sensi art. 36 comma 2 lettera a) del 
Dlgs. 50/2016e s.m.i.;

4.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.10.2020;

5.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

Determ. n. 340 del 20/05/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



7. di  dare atto  di non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

10. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 340 del 20/05/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1280 / 2020

Esercizio 2020

S 204010339790 / 0 786 / 2020 130 / 2020 Sub-Impegno 453,66 INSTALLAZIONE NUOVO CONTATORE
GAS PRESSO LA SCUOLA MATERNA
MUNARI VIA OSLAVIA  - AZIENDA LOCALE
GAS CIG: ZEA2D04055

copia informatica per consultazione



Determina N. 340 del 20/05/2020

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 1280/2020

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER INSTALLAZIONE NUOVO 
CONTATORE GAS PRESSO LA SCUOLA MATERNA MUNARI VIA OSLAVIA - 
CIG: ZEA2D04055 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


